Vius. **N**o. ist. l. et istud qđ hic dicitur
b qđ officiū curatoris dati bonis
non transit ad heredem: quod tene menti:
quia est rex. peregrinus.

i **A**lianuſ. **B**ona lex est et induci i
ar. ad. q. de errore an ipe
diat trāslatiōem dñi: qđ no tangō nūc.

a **B**agnato. **N**ota qđ curatores n
possūt minuere s bo
nis pupilli si liberaſ pupillus per mulierez vi
uentē. hoc dicit tene mēti.

s **E**pe. **N**ota qđ curator furiosi et pdigi
est legitimus: et qđ in defectum p
uenis ad datiuū. Sed qđ dāto surdo et mu-
to uel aliter impedito est legitimus uel datiuū: glo. C.
de epi. audiē. l. de creatiōibus. t̄z qđ in istis duobus ca-
sibus sit legitimus. et idē t̄z isti. de cura. s. i. glo. videf
aliter dicere in. l. i. in fi. cū. l. fe. et seq. s. de postu. et vide
ibi notata per glo. qđ no. et tene bene cordi.

s **J**furioso. **N**o ist. l. et est no. casus
ideo tene mēti et cordi.

C De testamētis. et qui testamētū facere possūt: et quē
admodum testamenta fiant. **R**ub. l. i. m.

C Glo cōtinuat rubri. duob⁹ modis. pmo ad proxia.
Supra dictū est de tutelis que dātur in testamētis. id
dic ponis de testa. Secido sic. volumina digestorū sūt
diuisa in. vii. partes: hūmus quattuor: hic incipit qn-
ta: ut. C. de ve. iur. enu. l. ij. s. quintus. **C** Querit glo.
quare iuriscōsultus incipit a diffinitōe. dic ut in ea que
clara est.

C Testamenti diffinitio posita per iuriscōsultum an-
sit pfecta. Et an iustuz sit testamētum in quo filius iū-
ste exheredat. Et an testamētū in quo filius est exhe-
redatus inserta legitima cā no tamē uera sit nullū ipo
iure. Et an testamētū eius qui igredī religiōem. Et
quādo mors ciuilis habeat eundem effectum quē na-
tural. Et an testamētū sit qđ corpale uel incorporale.

t **E**stamentum. **H**ic pōv
tur diffini-
tio testamēti. **C** **O**p. legatū est iusta sūta
volūtatis nostre de eo qđ qđ post mortē

fieri voluit: ut. l. legatū. j. de le. ij. ergo legatū est testa-
mētum: quia cui congruit diffinitio congruit et diffini-
tū: ut. l. i. s. i. s. de dolo. et l. oī diffinitio. de re. iur. sed
hoc est falsū: ut. l. si idem. C. de codicillis. ergo ista dif-
finitio no est bona. Huius timore qdam dicunt qđ de
beat hic subaudiri. de eo. s. uniuerso. Istud repreben-
dit glo. nam testamētum est etiam si quis instituit i re-
cerra: ut. l. i. s. si ex fundo de here. insti. Prererea pōt
esse fideicomissuz vniuersale uel donatio causa mortis
vīs: et tamē no est testamētum. Ideo dicit glo. ut ces-
sent omnia cōtraria subauditias cu instōne hēdis. Viz
videtur mībi qđ iuriscōsulta nesciuit diffinire testm: et
qđ ista diffinitio egeat subtili subauditōe. ego dico diffi-
nitōe perfectam sine subauditōe aliqua et cessante
contraria. Ideo pro ea declarāda sciendum est qđ dif-
finitio obet ponere substātialia rei diffinitē. et per hoc
debet cōtinere genus sub quo res est diffinita. Itē de-
bet p̄tinere differētias: ut p̄ hoc appareat qđ differt ab
alijs spēbus cōtentis sub illo genere: ut p̄ in oībus. ll.
in quibus diffinitio ponis tanqđ genus. Sētentia enī
cōtinet oēm cuiuscqđ rei deliberate uolūtatez. Ideo
dicitur sententia iudicis in ti. de sen. quia sic delibera-
uerit et sic determinauit. Dicitur sūta legis: ut. l. senten-
tia. s. de testa. tu. Dicitur sententia hoīs etiam si tacite
apparet de sua voluntate: ut. l. impuberibus. s. prete-
rea. de suspic. tu. Dicitur sententia hoc est deliberatio
et dispositio testatoris: ut hic ponitur pro genere. Po-
nitur in diffinitione voluntatis hoc ponitur ad dfiam
illius dispositionis que est enunciatiua non voluntaria
seu dispositiua. de qua plene diri in. l. ex hac scriptura
.j. de donati. Ponitur etiā in diffinitione nostrae: hoc
est nostrorum qui sum⁹ liberi et ciues romani. nam sub-
ditū alterius potestati uel no ciues no possūt facere re-
stamētum: ut. j. e. l. i. iij. z ibi no. z l. qui in potestate cuz
similibus. Ponitur enim in diffinitiōe iusta. et istō ver-
bum pluribus modis sumitur h. Uno modo iusta hē
solennis ad differentiā no solēnis voluntatis que non
dicitur testamētū: ut insti. de here. que ab int̄e. in p̄.
Item iusta hoc est legitima et a iure pmissa no impro-
bata. si enī quis institueret no capacē uel turpiter di-
sponeret no esset testamētū: ut. l. qdam. de condi. isti.
z. l. meius. de condi. et demō. z. C. de here. insti. l. i. et
hoc etiā dicit glo. Itē etiā dicitur iusta idē perfecta
sicut dicitur iusta etas hoc est perfecta etas: ut. j. de le.
.iij. l. cu filio. s. fi. et per hoc ego dico qđ iuriscōsult⁹ po-
nit hic diffinitiōem perfectaz. et de heredis institutiōe
intellexit. no ē enim dispositio perfecta nisi heres iſti-
tuatur cuz no sit dispositum in quem trāscant actiōes
ne quis sit ille qui personaz defuncti reprebent. Qēs
ergo alie volūtates qđtūqđ de diuerso dicunt impse-
cte: nec per se possunt subsistere: et sic non esset necessa-
ria subauditio glo. Ponitur etiā in diffinitione deo
qđ quis post mortem suaz fieri uoluit. hoc qđ dicit p̄
mortem suaz ponis ad differentiam dispositionū iter
uiuos. Apparet ergo qđ hec diffinitio ē bona et perfe-
cta. **C** **O**ppo. qđ aliter diffiniatur. insti. e. in princi. ubi
dicitur qđ testamētum ē testatio mentis. Solu. ibi non
ponitur diffinitio: sed allusio seu deriatio vocabuli qđ
no ponit substantiaz rei. Et ista allusio comprehendit
codicillum qui uere no ē testamētum: ut. l. si idem. C.
de codicillis. Et ex hoc dico qđ si queratur que est pro-
pria significatio vocabuli si allusio repugnat diffinitiōi
oni propria significatio potius sumitur ex diffinitiōi
ne qđ ex allusione. Ego dixi in. l. cunctos populos. in
materia interpretationis statutorum. **C** Quero quid
si in testamento filius immerito exheredatur: an iu-
stum sit testamentum. Glo. dicit h. qđ sic nisi expugna
retur per querelam quā no. quia si loquamur de iure
isto sine dubio glo. dicit verum: ut. j. de vulg. et pu. l. i.
substitutione. Sed si loquamur fīm iura noua: tunc si

tunc rubri. J. d. in l. te. et qd voluit h. Hau. et moder. et ponit moder.
in rub. ex de testa. qd no. ad statuta loquacia de possidetibus iusto ti. quia
oz qd ad talē titulū cōcurrat iustitia pris possidetis et ordo iuris: aut statu
ti. nō enim possent possidentes prescribere: nisi haberet iustus titulus sūm
quod requirit statutū.

¶ C. Immeri.

to exhereda
tus. Quid si

filius imer.
to exheredat

an incōtine
ti sit testame
ti. uide bal. i

.l. oino i pñ.
in. ij. q. C. de

inossi. testa

¶ C. Prior di

cit. et pro ma

teria videtur
esse ter. in. l.

si posthumis

.q. si de libe
r. et posthu. itel

ligedo ut ibi

g. bar. AD.

DE qd pau. b

astro refert

bal. dicisse in

an. l. z. C. e

ti. qd si impe

rator dirillet

et per no ap

proba. cā te

stamētū esqz

ipo iure nul

lū qd caruiss

intellectu.

¶ C. Non pñ

maf. No. hic

virtū p igres

sum monaste

rii cōfirmef

testamētū. vi

de p. fed. in

cōf. chro.

d C. Eiusdem

effect. no. b

igredie or

dīnē fratrez

minorū an p

talē ingressū

censeat mor

tuus. bene fa

ci. qd not.

bar. in. l. i. s.

filii de cōtra

tab. Et utru

idem sit dicē

clum in men

dicatibus: et

qui fint illi

uide bal. no.

in au. igres

si. de sac. san.

ecce.

ADDE q

Bal. dicit ut

refert pau. b

ca. qd mors

civiliis ē mul

tiplex qdām

penalitatisfut

si testator dā

natus cēt ad

moriē alias

deportatus

estet post te

stamentuz: et

ista nō cōfir

mat testamē

tu. s. irritat

ut. j. e. l. eius

qui. quedam

casualis: ut

captiuitas: et

ista nec irri

tat nec cōfir

mat: hadduc

pender: ut. l.

filius ē pteritus vel exheredatus^o cā nō inserta
vel inserta: s. nō legitima: tunc oēs concordant
qd ipo iure testamētū ē nulluz: ut. C. de lib. pre
te. au. nō licet. et au. ex causa. et ibi no. et s. d. in
ost. tes. l. iij. s. i. et ibi no. Sed an interim posset
dici aliqd donec dicaf nulluz. dicam in. l. filio p
terito. de inius. tes. Si at ponimus qd sit facta ex
heredatio inserta cā legitima nō tamē uera: tūc
fuit op. quia Mar. dicit qd testamētū ē nullum
ipo iure. ideo nō datur qrela hodie nisi tm inter
fratres: ut no. in. d. au. ex causa. et l. iij. de inossi.
tes. Omnes alij glo. tenuerū cōtrariū: ut. d. ll. et
ita tenuerū oēs moderni usqz ad dñm Jac. de
bel. q tenebat op. Mar. nā tex. in corpore pri
mo dicit^b qd debent inseri cause legitime. secund
qd si predicta obseruata nō fuerint qtz ad her
edis institutiōem euacuato testamēto et. Est
ergo hic negatio postposita qd facit equipolere
suo cōtrario: ut. l. legitimos. s. an ergo. de le. tu.
et l. obligari. in pñ. s. de auc. tu. Si ergo predcā
nō obseruatur ē nullum ipo iure. et sic si heres nō
probat cām esse veraz testamētū ē nulluz: nec
ē opus querela. Et ita etiam tenebat dñs Rai.
puto glo. dicere uerū. primo per tex. in corpore
ubi dicaf qd cā debet p heredes probari. p. ergo
qd debet adiri hereditas ad hoc ut sit heres: qa
aliter nō posset probari per heredē. Si ergo di
ceres testamētū nō ualere vel d eius uiribus du
bitari nō posset adiri: ut. l. sed si d sua. j. de acq.
heredi. Itē probo p. s. tales ergo i corpore: ut
cū de ap. cog. ubi dicaf et testamētū remanere i
sua firmitate: ergo appetet qd ante erat validum
et hoc ē qd uoluit dicere gl. in. s. aliud quoqz ca
pitulum. ubi dicaf qd debet irritari p querelam.
alias quo fiet: vult dicere ante adiraz heredita
tē exheredatus nō pōt conqueri: ut. l. filiuz. s. si
cum exheredato. de cōtratabu. et sic ē necesse qd
ante omnia hereditas adeaf. Ad tex. qui dicit si
predicta obseruata nō fuerint qtz ad heredis
institutiōem euacuato testamēto et. itelligo ena
cuato ipo iure. s. quādo cā nō ē inserta vel inser
ta et nō legitima: ut euacuando per querelā quā
do causa legitima ē inserta et non probata. et sic
p̄bū semel posituz diversis modis sumitur. p
bo per rōnem urgētem quādo lex dicit aliquid
nō ualere ppter aliquid omisum qd debebat si
eri post dispositiōem factā illud nō uitiat ipo iu
re: ut. l. uniuersa. C. de preci. impe. of. Sed si di
ceret nō ualere ppter aliquid omisum: quod
tūc fieri debebat tūc itelligitur nō ualere ipo iu
re: ut. C. de legi. l. nō dubiū. sic in premissis si nō
exp̄matur cā: vel exp̄mas nō legitia cū illud esset
fiendū tēpore testamēti itelligim^o euacuato ipo
iure si omittif. pbatio per heredē: cum illud de
beret fieri post factū testamētū. imo post mortez
testatoris debet intelligi euacuato nō ipo iure:
s. oz qd euacuef per querelā. ¶ C. Veleno ad alias
glo. et uide qd hic nō sit bona grāmatica. trāsit
enī de pluralitatē ad singularitatē. cōtra. l. plau
tius. de au. et ar. le. l. de are. exponit quis. s. no
strum: quasi uelit dicere nō est mala grāmatica
si post pluralitatē sequt distributiuū singularis
numeri. et hoc est uerū. ¶ Quero dicitur hic p
mortē de qua morte intelligitur. Dicit glo. qd
naturali nō de ciuili: qd puto uerum nisi ciuili

nec nos allegata in glo. Quedā meritoria ut ingressus religiōis: ista ali
quādo confirmat: ut si ingredit religionē frarum minorum quo casu ba
etur omnino pro mortuo: quia illa religio nō potest habere nec in pri
culari: nec in cōmuni. et sic idez operatur qd mors vā. aliquādo nec cōf
mat nec infirmat ut si ingredit religionē que babet in cōi. nam etiā po
stea pōt di
sponere d bo
nis suis: ut i
auē. si qua
mulier. C. de
sa. san. eccl.
expectat er
go mors na
turalis et mo
nasteriū inte
rim tenebit
bona. ar. l. sta
tus. s. corne
lio. j. de iure
fisci. Si autē
ingrediatur
aliquā religi
onem predi
catorum uel
heremitarū
licz illi extra
natura sue p
fessiōis non
possint habe
re in cōi. hñt
tū ex qbusdā
privilegijs a
postolicie: ut
no. bal. in. l.
cum accutissi
mi. C. de fide
icō. et in. l. cū
questio. C. d
leg. et sic vide
tur adhuc sta
re in pēdēti
et uide qd no.
¶ C. in. l. deo
nobis. C. de
epis. et cle. io.
an. in. c. i. pre
sentia et d. fra
tribus predi
catorib̄here
mitanis uide
bal. cōsi. h̄x.
et confi. cōx.
cōsi. cēcēx.
circa. s. et
an dicta mo
nasteria ha
beantur loco
filiorū vol.
. s. An autes
per igressum
mōasterij te
stamētū pñ
mei uel rum
pat. Ro. pñ.
. cēcēxvij. te
nuit. qd rum
pat et thidit
ad fundamē
ta bar. i. auē.
si qua mulier
ibi vide. et
idez videtur
tenere Bal.
confi. cēcēxi
ij. iij. vol. .

C. Soluaf.
No. qd si sta
tū dicat qd
de quolibet
testamēto sol
uatur tantuz
adde qd no.
Eng. et imo.
in. l. patris et
filij. de vñl.
et pu. et quod
no. in simili
in. l. libellorū
. s. sed si aliō
de accu. et vi
n. ij

Ex. l. sequenti.
¶ An valeat testamentum cum dubitatur d alie
natiōe mentis ppter infirmitatez.
¶ CO. Tempore testamēti reg
ritur sanitas mentis: nec
requirif sanitas corporis. b. d. facit. C.
e. l. seniū. et l. furiosum. et C. de trāsc. l. sanū. Et
hinc insurgit qd notariū semper ponit i testamē
tis talis sanus mente et intellectu l. corpore lan
guens. Oppo. hic dicif inspici tēpus quo te
stamētu fit. Lōtra qd imo tēpus mortis: ut insti
de here. qua. et dif. s. in extraneis. Dicit glo. illō
in herede. hoc in testatore. Lōtra: quia in testa
mēto requiritur utrūqz tempus: ut. l. qui ex libe
ris. s. testamēto. j. de se. ta. By. dicit sol. ut no.
. j. e. l. lege corne. i. gl. qd incipit: ut agnatū. tu dicit
ut. l. i. s. exigit. j. de bo. pos. fin tab. Si enī testā

De testamentis.

de bar. et bal.
in. l. ordinarii.
de rei vedi.
et bal. in. l.
accusacionis
.C. de accu-

te superuenit defectus absq; ei^o delicto: quia p^o
factū testamētū ē factus furiosus: mut^o: surd^o
et similia testamētū nō uiriat: ut. j. e. l. qui in
prāte. s. i. sed si ex delicto suo supuenit: secus: ut
j. eo. l. eius qui. s. i. et no. in. d. s. erigit. C Quero
quid si dubitet: an ppter infirmitatē sit alies
natus mēte. L. tangit in. l. seniū. C. e. et dicit re
currēdum esse ad medicos pitos in arte illa. ar.
l. si semel. C. de re mili. l. xij. et l. i. s. i. de ven. in
spi. pōt etiam pbari per alios. nam ex actibus et
verbis presumit an sit mente alienatus uel non:
ut. l. is qui. s. i. s. de tu. et cu. da. ab his. et l. qdaz
de condi. insti.

Ex. l. sequenti.

C Nō ualeat pactū etiā iuratum de faciendo ali
quē heredē. nec per statutū fieri pōt ut spuriū
succedant.

Estamenti. Brevis ē et

ne per positiōem casus in termīs. Glo.
prima exēplificat in psona testantis. secundo in
ipso testamēto. tertio in psona heredis instituti.
Examinemus ista. circa primū de persona testā
tis: glo. ponit duo exempla. Primū in filio vel
seruo cui nō pōt permittere facere testamētū vel
dūs uel pater. debet enim permetti a lege cū sit
publici iuris nō pactis priuatorum. secundo le
git̄ obſidibus. Ad primū oppo. in his que
publici iuris sunt nō curaſ patria ptas: ut. l. fili^o
et de his qui sunt sui uel alie. iur. et l. nam quod. i
prin. j. ad trebel. So. L. y. in. l. seniū. C. e. et dic
q̄ in his que sunt publici iuris in qbus represen
tatur persona publica nō curaſ patria ptas: ut i
contrariis. pōt enim filius am. esse iudex esse tu
tor et similia: quia illud qdaz gerit facit ut iudex et
ut tutor et similes: nō ut priuatus. Sed testamē
ti factio l̄ sit publici iuris tamē fit: ut a priuato
nō ut a persona publica. et ideo in eo curatur pa
tria ptas: uel aliter in his que sunt publici iuris
acqslitis exercēdis non curatur pria ptas: sed in
his que sunt publici iuris cōcedēdis curatur pa
tria ptas: q̄a lex qdaz concedit homini qui ē sui
iuris: que nō concedit filios am. et pater non pōt
ea cōcedere: quia nō ē ius patris: sed publici;
ita loqtur hic. Ad secūdū de obſidibus. op.
de. l. si quis in. p. s. miles. j. de le. iii. et de te. mi
li. l. ex militari: ubi testamēti factio em concedit
alius q̄ princeps vel lex. Respondeo ibi magis
cōseruat testamēti factio em q̄ de nouo cōcedat
uel ibi facit iudex lege cōcedente aut permitten
te. et sic ipa lege facere uidetur. En autem per sta
tutū possit concedi: ut possit facere testamētū
qui de iure ē intestabilis. dicam. j. l. px. Secū
do exēplificat glo. hāc. l. in ipso testamēto. Et p
mo circa substatiā testamēti. secūdo circa formā
et solennitatē. Circa primū no. q̄ tale pactū
promitto te facere heredē: nō ualeat: quod intel
ligo etiam si fuerit iuratu: quia ē contra bonos
mores: et aufert liberaſ testamenti factioez: ut. l.
stipulatio hoc modo. j. de verb. obli. et ibi plene
dixi. Circa scđuz no. q̄ ex pacto nō pōt tolli so
lēnitatis testamenti. Quero an per statutū pos
sit minui solēnitatis testamēti. Jac. de are. dicit h̄
ar. no. q̄ nō ualeat p̄suetudo uel statutū de minu
endis solēnitatis testamenti: cū statutū sit q̄
dam conuentio ciuiuz. et istam. q̄. disputauit h̄pē
Ja. de are. quam pono in repetitione. l. cunctos
populos. C. de sū. tri. et fi. ca. et dic ut ibi. Ter
tio principali legitur in persona heredis institu
ti: ut pactū factum de instituendo nō capacem
nullius sit momēti. Glo. oppo. quia ex cōuen

tione partiuꝝ pōt mutari ius publicuꝝ: ut. l. si cō
uenerit. s. depo. Glo. soluit aliud in cōtractib^o
ut ibi: aliud in testamētis ut h̄: quod est ueruꝝ
circa accidētalia cōtractus: secus circa substanti
alia: ut. l. pacta. s. de contrahē. em. et. j. de pre
ca. l. cū precario. Idem in oībus que respicunt
solēnitatez actus: ut. l. ius publicuꝝ. s. de pac. di
cā in. l. nemo. j. de leg. i. Quero an^b per statu
tum possit fieri: ut ille qui nō est capax de iūf pos
sit institui. Respondeo qdaz nō sunt capaces de
iure: nec possit institui ppter cōdēnatōem de
eis factaz: ut deportatus et similes. et in his qdā
pena est irrogata eis sū ius civile cōe: tūc statu
tum nō pōt dispēsare: ut. l. i. s. o. q. s. de postu. s.
si pena effet irrogata ex forma alicuius statuti:
tūc sine dubio ipa ciuitas possit dispensare. ne
mo enim pōt. l. facere a qua nō liceat recedere:
ut. l. si quis in prin. j. de le. iii. Aliqui sunt nō ca
paces absq; aliquo suo delicto: ut spuriū. tunc an
per statutum possit fieri q̄ spurius possit succe
dere fuit semel h̄. q. de facto multū ardua. Re
perio q. d. pe. de cornetis^c disputauit hanc. q. et
determinauit q̄ per statutū fieri nō pōt per. l. i.
ff. de nata. resti. Itēs reperio q. d. L. cōsuluit
et determinauit idēz per tex. in aud. qui. mo. na
ef. sui. s. pe. vbi dicitur q̄ spuriū ad pūtem legē
nulluz habebūt participium: sed in eadem cōſi
tutiōe dīcū est. s. de legitima que sit per oblati
onem curie ciuitatis. ergo apparet expresse. phi
bitū q̄ per ordinamenta ciuitatis non posit le
gitimari uel effici capax. Istam qōnem disputa
uit dūs Recuperus de sancto miniato. et deter
minauit idēz q̄ nō pōt legitimari per statutū
nec valeat statutū quo cauetur q̄ succedat: quia
est cōtra ius diuinū quo cauetur. nō erit heres si
lius ancille cum filio libere. trii. q. iii. c. dicat ali
quis. et. q. ii. c. nō oīs. et. xxv. q. vii. c. quid est. pro
quo facit q̄ ista pena imponitur spuriuꝝ a lege. er
go nō potest tolli per statutū: ut. d. l. i. s. o. qua
.s. de postula.

Ex. l. sequēti.

C Be habilitate psonae testantis queris post li
tem cōtestataz. an autem si ordo omittatur iudic
ium vitie: ibi. Quero. Et que sint psonae q̄ ba
bēt testamenti factionez actiūa. Et que non: ibi.
Uenio. Et an statutū possit dispensare cōtra re
gulā. p̄hibentē certas personas testari: ibi. Que
ro circa.

I queramus. Primo

de psona testatis q̄ de solēnitate testi.
.b. d. Pōt intelligi pmo: ut iuris cōsultus loqua
tur alicui aduocato volēti inuestigare an testm̄
valeat intra se. et iudicū. Scđo mō pōt intelligi
ut loquatur iudicibus: ut si in aliqua cā aliquem
testm̄ fecisse dicaf: et per aduersariū opponaf q̄
nō poterit facere testm̄. iudex an oīa dī dare di
lationez sup hoc ad pbādū vtrū ille possit face
re testm̄ uel nō: et si hoc cōstabat q̄ testm̄ facere
potuit: tūc dabit terminū ad pbādū de testō et
eius solēnitate. b. d. Nec lec. pbatur exp̄se. C.
de pe. here. l. liber. sic dī intelligi. j. de iur. codi
cili. l. quidā referit. C Op. ad hāc lec. ista exce
ptio est pemptoria: ergo dī examiari post lit. cō
test: ut. l. pemptorias. C. sen. resci. non pos. Rū.
ita itēlico h̄. et l. liber. q̄ post lit. p̄te. hoc exami
naf. Sed cōtra hoc. ll. q̄ dicūt ante oīa ingrē
dū de psona intelligūt an lit. cōte. ut. C. q. ac
cu. nō pos. l. nō ignorat. et. C. de pcur. l. ita dcmū
et. s. de pcur. l. pōpo. s. rati. Sol. si queram^d de
psona cī in quē dī sustētari iudicū: tūc q̄ris de